公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

适用 □不适用

是否存在非经营性关联债权债务往来

□是 否

公司报告期不存在非经营性关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

适用 □不适用

存款业务

关联方 关联关系

每日最高存

款限额

（万元）

存款利率范围
期初余额

（万元）

本期发生额
期末余额

（万元）本期合计存入

金额（万元）

本期合计取出

金额（万元）

信科（北

京）财务有

限公司

同一实际

控制人
115,000.00

人民币：0.55%-2.85%：

美元：0.05%-5.23%
79,732.40 187,993.76 155,534.97 112,191.19

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

武汉光迅科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

32

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

项目 账面原值 累计折旧 减值准备 账面价值

使用权资产/厂房 60,313,958.82 29,084,844.60 31,229,114.22

使用权资产/设备 43,268,688.17 27,985,515.80 15,283,172.37

合计 103,582,646.99 57,070,360.40 46,512,286.59

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托理财

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

武汉光迅科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

33

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

武汉光迅科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

34

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
38,408,104 4.84% -271,848 -271,848 38,136,256 4.80%

1、国家持股

2、国有法人持股 16,960,646 2.14% 16,960,646 2.14%

3、其他内资持股 21,447,458 2.70% -271,848 -271,848 21,175,610 2.67%

其中：境内法

人持股

境内自然人持

股
21,447,458 2.70% -271,848 -271,848 21,175,610 2.67%

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自然人持

股

二、无限售条件股

份
755,793,848 95.16% 271,848 271,848 756,065,696 95.20%

1、人民币普通股 755,793,848 95.16% 271,848 271,848 756,065,696 95.20%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 794,201,952 100.00% 794,201,952 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

武汉光迅科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

35

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

（1）2023 年 12 月 18 日，公司第七届董事会第十四次会议和第七届监事会第十三次会议审议通过了

《关于 2019 年限制性股票激励计划暂缓授予的限制性股票第二个解除限售期解锁条件成就的议案》。根据

公司《2019 年限制性股票激励计划（草案）》的规定，董事会同意对暂缓授予的 2 名符合解锁条件的激励

对象在第二个解除限售期解锁，可解锁的限制性股票数量为 96,000 股。2024 年 1 月 12 日，该部分解锁的

股票上市流通。

（2）根据《公司法》《证券法》《上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等

相关规定，公司在任董事、监事和高级管理人员所持股份按 25%计算其本年度可转让股份法定额度；离职董

事、监事和高级管理人员所持股份按有关规定予以锁定和解锁。